
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της με αρ. 28/2015 

Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Καλλιθέας 

 
Αρ. απόφασης: 307/2015 Περίληψη 

«Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης, κατάρτιση 
όρων διακήρυξης διαγωνισμού και έγκριση τεχνικών 

προδιαγραφών για «Αντικατάσταση δαπέδου 
ασφαλείας σε παιδικές χαρές» 

 
 

Στην Καλλιθέα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, Πέμπτη 17 Σεπτεμβρίου 
2015, και ώρα 12:00, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Καλλιθέας, μετά την από 16/09/2015 πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε 
καθένα από τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, σύμφωνα με τις παρ. 3, 5 και 6 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, από το σύνολο των εννέα 
(9) τακτικών μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) τακτικά μέλη και ένα (1) 
αναπληρωματικό. 
 
Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΕΧΕΙ ΩΣ ΕΞΗΣ : 
   ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΤΤΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ-ΠΑΣΧΟΥ ΑΝΝΑ ΨΑΛΙΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 

ΧΑΤΖΗΪΩΑΝΝΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ  

 
                    
   ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

ΑΠΕΡΓΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΧΑΡΙΤΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

 
Οι απόντες αν και νόμιμα  καλέστηκαν είναι οι: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : Γιαννακού-Πάσχου Άννα και Κοττέας Παναγιώτης. 
ΑΝΑΠΛ.  ΜΕΛΗ : Απέργη Αγγελική, Αντωνακάκης Γεώργιος, Χαριτίδης 
Θεόδωρος και Παπαδάκης Ευάγγελος. 
 
Στη  συνεδρίαση μετέχει με δικαίωμα ψήφου το αναπληρωματικό μέλος κ. Ευσταθίου 
Κωνσταντίνος.  
 

Η οικονομική επιτροπή συμφώνησε για το κατεπείγον του θέματος και μετά 
από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 
 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



1.- Το υπ’ αρ. πρωτ. 43498/11-09-2015 εισηγητικό έγγραφο του κ. Αντιδημάρχου το 
οποίο έχει ως εξής: 
 
 
       Σας παρακαλούμε, κατά την προσεχή συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, όπως 

συμπεριλάβετε και το θέμα που αφορά την κατάρτιση των όρων της διακήρυξης, την έγκριση 

των Τεχνικών Προδιαγραφών, την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση της παρακάτω πίστωσης 

για την οποία έχει εκδοθεί : 

α) Σχετική Έκθεση Ανάληψης Υποχρέωσης προϋπολογισμού οικ. Έτους 2015 (άρθρο 72 παρ. 

1 περ. δ΄του Ν.3852/2010) και του Π.Δ. 113/2010 -Φ.Ε.Κ. 194/τ.Α΄/22-11-2010. 

β) Έχει αναρτηθεί ως Πρωτογενή Αίτημα στο ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις διατάξεις του άρθρου 11 του 

Ν. 4013/2011 (Φ.Ε.Κ Α΄204) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του Ν. 4038/2012 (Φ.Ε.Κ 

Α΄14)  & της Κ.Υ.Α Π1/2380/2012 (Φ.Ε.Κ Β΄3400) . 

Α

/

Α 

ΚΑ. 

ΠΡ/ΣΜΟΥ 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ - 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΑΡΙΘ. & ΠΟΣΟ 

Ε.Α.Υ 

Α.Δ.Α.Μ 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

1 35.7322.0003 Αντικατάσταση δαπέδου ασφαλείας 

σε παιδικές χαρές 

  781 /10-09-2015 

 

        73.738,50  € 

 

15REQ003038729 

          

 Σας ενημερώνουμε ότι  σύμφωνα με το άρθρο 65 παρ. 1   Ν.3852/2010 έχει ληφθεί 

  η με αριθ.224/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης διενέργειας της   

  παραπάνω εργασίας. 
 
 
 
2.- Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περ. δ΄ και ε΄ και του άρθρου 65 παρ. 1 του Ν. 
3852/2010  
3.- Την ανάγκη αντικατάσταση δαπέδου ασφαλείας σε παιδικές χαρές. 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

 Εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεση της παρακάτω πίστωσης της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος (Τμήμα Μελετών Πρασίνου) έτους 2015, ως εξής: 

 
Α/Α ΚΑ. 

ΠΡ/ΣΜΟΥ 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ - 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΑΡΙΘ. & ΠΟΣΟ 

Ε.Α.Υ 

Α.Δ.Α.Μ 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

1 35.7322.0003 Αντικατάσταση δαπέδου ασφαλείας 

σε παιδικές χαρές 

  781 /10-09-2015 

 

        73.738,50  € 

 

15REQ003038729 

 

 

 Καταρτίζει τους όρους διακήρυξης του διαγωνισμού για την 
«ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΑΠΕΔΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΕ ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΧΑΡΕΣ»  
προϋπολογισμού 73.738,50 €, ως εξής: 

 

 
 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
 

Ο Δημος  Καλλιθέας 
 

Διακηρύσσει τη διεξαγωγή πρόχειρου διαγωνισμού με σφραγισμένες 

προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ (Υπ. Αποφ. 11389/93), για την αποξήλωση του 

παλαιού και την προμήθεια και τοποθέτηση νέου δαπέδου ασφαλείας σε όλη 

την έκταση της παιδικής χαράς του κεντρικού πάρκου και σε φθαρμένα 

τμήματα των παιδικών χαρών της πόλης, προκειμένου να καλυφθούν οι 

ανάγκες συντήρησης των συγκεκριμένων παιδικών χαρών και να είναι δυνατή 

η πιστοποίησή τους.  

   

ΑΡΘΡΟ 1ο  Δαπάνη προμήθειας 

 

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη για την προμήθεια - εργασία ανέρχεται 

σε 73.738,50 € (συμπ/νου  Φ.Π.Α. 23%) και θα αντιμετωπισθεί από την 

εγγεγραμμένη πίστωση για το 2015 στον προϋπολογισμό του Δήμου 

Καλλιθέας ποσού 73.800,00 €, τίτλο: «Αντικατάσταση δαπέδου ασφαλείας 

σε παιδικές χαρές» και στοιχεία Κ.Α. 35.7322.0003. 

 

ΑΡΘΡΟ 2ο  Διατάξεις 

Η παραπάνω προμήθεια – εργασία,  θα εκτελεστεί σύμφωνα με τις 

διατάξεις: 

 του άρθρου 23 παρ. 4 & 6 του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.(Υπ. Απόφ. ΥΠ.ΕΣ. 

11389/93) περί «Ενιαίου Κανονισμού Προμηθειών ΟΤΑ»  

 του άρθρου 2, παρ.3, εδάφιο γ του Ν.2286/95 (ΦΕΚ 19 Α΄/ 01-

02-95) περί«Προμηθειών του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων» 

 του άρθρου 157 του Ν.4281/2014 περί εγγυήσεων συμμετοχής 

και καλής εκτέλεσης της σύμβασης. 

 του άρθρου 8 παρ.6 του Ν.2741/99 (ΦΕΚ 199Α) με την οποία 

καθιερώνεται η υποχρεωτική δημοσίευση της περίληψης των 

προκηρύξεων των διαγωνισμών (για την εκτέλεση των 

συμβάσεων δημοσίων προμηθειών ) στο ΦΕΚ 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



 Το Ν.2690/99 «Κύρωση του κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» 

 του άρθρου 209, παρ.1 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114Α΄/08-06-

2006)«Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων » 

 του Ν.3548/07 (Φ.Ε.Κ. 68Α΄/20-03-07) «Καταχώρηση 

δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο Νομαρχιακό και 

Τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» 

 του Ν. 3852/10 (Φ.Ε.Κ. Α΄/07-06-10) ¨Νέα αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης¨ 

 την με αρ. Π1/3305/03-11-2010 (ΦΕΚ 1789Β΄/12-11-2010) 

απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας, σύμφωνα με την οποία το ισχύον χρηματικό όριο για 

τη διενέργεια δημόσιας σύμβασης προμήθειας με συνοπτικές 

διαδικασίες (πρόχειρος διαγωνισμός), διαμορφώνεται στο ποσό 

των 60.000€ (χωρίς ΦΠΑ), κατά κωδικό αριθμό είδους. 

 την Υ.Α. 1153/16620/2014 του ΦΕΚ 616Β/2014 & το Π.Δ 

159/30-10-2014 (ΦΕΚ 241Α). 

 Τον Ν.4250/2014 (άρθρο 1) 

 

ΑΡΘΡΟ 3ο Διάθεση διακήρυξης - Πληροφορίες 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλαμβάνουν δωρεάν τη διακήρυξη 
και τα έντυπα προσφοράς της προμήθειας - εργασίας από το Τμήμα Μελετών 
Πρασίνου της Δ/νσης Περιβάλλοντος του Δήμου Καλλιθέας, στην διεύθυνση 
Ματζαγριωτάκη 76, Τ.Κ. 176 76 Καλλιθέα, από το διαδίκτυο στην ιστοσελίδα 
του Δήμου Καλλιθέας και να επικοινωνούν στο Τηλ. : 213.20.70.454 ή στο 
Fax: 210 95.72.715 τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (αρμόδιος: κος Ρυμενίδης 
Γεώργιος). 
   
ΑΡΘΡΟ 4

ο
 Δικαιολογητικά συμμετοχής 

 Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί φυσικά ή νομικά πρόσωπα που δεν 
έχουν κηρυχτεί έκπτωτοι κατά το παρελθόν και ασκούν εμπορικό, βιομηχανικό 
ή βιοτεχνικό επάγγελμα το οποίο είναι σχετικό με το αντικείμενο του 
διαγωνισμού, εφόσον προσκομίσουν τα απαραίτητα αναφερόμενα 
δικαιολογητικά όπως αναφέρονται στη παρούσα. 
 Όλα τα έγγραφα υποβάλλονται στην Ελληνική γλώσσα ή σε 
οποιαδήποτε άλλη γλώσσα την Ευρωπαϊκής Σύμπραξης συνοδευόμενες από 
επίσημη μετάφραση στην Ελληνική γλώσσα. Σε περίπτωση διαφωνίας 
υπερισχύει η επίσημη μετάφραση στην Ελληνική γλώσσα. Πιστοποιητικά 
αλλοδαπών αρχών γίνονται δεκτά, εφόσον συνοδεύονται από επίσημη 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



μετάφραση στην Ελληνική γλώσσα. Όλα τα έγγραφα των προσφορών θα 
πρέπει να έχουν συνταχθεί ή να έχουν επίσημα μεταφρασθεί στην Ελληνική 
γλώσσα επί ποινή αποκλεισμού. Κατά τα λοιπά για όλα τα έγγραφα που 
κατατίθενται με την προσφορά, ισχύει το άρθρο 1 του Ν.4250/2014.    
 Οι δικαιούμενοι συμμετοχής στο διαγωνισμό θα υποβάλλουν μαζί με 
την προσφορά τους και τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 
  

Α) Έλληνες πολίτες 

 (1) Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης τουλάχιστον του 

τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν 

καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής 

τους δραστηριότητας. 

 

(2) Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής αρχής ή διοικητικής αρχής 

από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση, 

αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό, ή άλλη ανάλογη 

κατάσταση και επίσης ότι δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε 

πτώχευση ή έκδοσης απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή 

αναγκαστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού συμβιβασμού ή από άλλη 

ανάλογη διαδικασία. 

 

(3) Πιστοποιητικό ταμείου ασφάλισης και φορολογικής 

ενημερότητας που να φαίνεται ότι είναι ενήμεροι στις ασφαλιστικές και 

φορολογικές τους υποχρεώσεις, τόσο των ιδίων όσο και των 

απασχολούμενων σε αυτούς. Σε περίπτωση που διαμένουν στην 

αλλοδαπή τα δικαιολογητικά των εδαφίων (3) και (4) εκδίδονται με 

βάση την ισχύουσα νομοθεσία της χώρας που είναι εγκαταστημένοι. 

 

(4) Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου στο οποίο θα 

πιστοποιείται η εγγραφή τους σε αυτό και το ειδικό επάγγελμά τους και 

το οποίο να έχει εκδοθεί το πολύ έξι (6) μήνες πριν από την 

ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.  

 

(5) Υπεύθυνη δήλωση ότι τα προσφερόμενα είδη πληρούν τις 

προδιαγραφές που περιγράφονται στις Τεχνικές Προδιαγραφές της 

μελέτης. 

 

(6) Επιπλέον επί ποινή αποκλεισμού από τον διαγωνισμό θα πρέπει:    

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



 να δηλώνει στην προσφορά του την χώρα προέλευσης των 

ειδών που προσφέρει, την εταιρεία παραγωγής ή εμπορίας 

καθώς και το τόπο εγκατάστασής τους ( πλήρης Δ/νση ). 

 να επισυνάψει στην προσφορά του, αν δεν παράγει το 

προσφερόμενο είδος σε δική του εταιρεία, υπεύθυνη δήλωση, 

νομίμως θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής, του νομίμου 

εκπροσώπου της εταιρείας στην οποία θα παραχθεί το 

προσφερόμενο είδος, με την οποία θα δηλώνεται ότι αποδέχεται 

την εκτέλεση της εν λόγω προμήθειας, σε περίπτωση 

κατακύρωσης στον προμηθευτή υπέρ του οποίου εκδίδει την 

υπεύθυνη δήλωση. 

 

 να προσκομίσει  πιστοποιητικό ISO 9001:2008 ή ισοδύναμο 
«Διαχείριση ποιότητας» του εργοστασίου παραγωγής ή του 
συμμετέχοντα για την εμπορία και τοποθέτηση ελαστικών 
πλακιδίων. 
 

 να προσκομίσει  πιστοποιητικό ISO 14001:2004 ή ισοδύναμο 
«Σύστημα περιβαλλοντικής διαχείρισης» του εργοστασίου 
παραγωγής ή του συμμετέχοντα, για την εμπορία και 
τοποθέτηση ελαστικών πλακιδίων. 

 

 Να προσκομίσει πιστοποιητικό ΕΛΟΤ 1801: 2008 ή OHSAS 
1801: 2007 ή ισοδύναμο «Διαχείριση υγείας & ασφάλειας στην 
εργασία», του εργοστασίου παραγωγής ή του συμμετέχοντα για 
την εμπορία και τοποθέτηση ελαστικών πλακιδίων. 

 

 Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, ίση με ποσοστό 2% επί του 
συνολικού προϋπολογισμού της μελέτης, χωρίς το Φ.Π.Α., ήτοι 
1.199,00 €. 

 

 Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 στην οποία θα δηλώνει ο κάθε 
υποψήφιος (σε περίπτωση κοινοπραξίας), ότι έλαβε πλήρη 
γνώση όλων των όρων της διακήρυξης και των συνημμένων της 
εγγράφων και τους αποδέχεται ανεπιφύλακτα. Θα δηλώνει 
επίσης ρητά ότι δεν έχει αποκλειστεί τελεσίδικα από διαγωνισμό 
άλλης δημόσιας υπηρεσίας ή Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. και δεν έχει 
κηρυχτεί έκπτωτος.  

 

 Σε περίπτωση που η προσφορά δεν κατατίθεται 

αυτοπροσώπως απαιτείται ειδική συμβολαιογραφική πράξη 

πληρεξουσιότητας σ΄αυτόν που καταθέτει την προσφορά  περί 

συμμετοχής του στο συγκεκριμένο διαγωνισμό.  

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



          Σε περίπτωση Ανώνυμης Εταιρείας απαιτείται απόφαση του 

Δ.Σ περί συμμετοχής στο  συγκεκριμένο διαγωνισμό και ορισμό 

εκπροσώπου που θα καταθέσει την προσφορά και επί πλέον 

δήλωση εκ μέρους του περί αποδοχής του ορισμού του. 

Β) Αλλοδαποί πολίτες 

(1) Απόσπασμα ποινικού μητρώου ή ισοδύναμου εγγράφου 

αρμόδιας δικαστικής αρχής της χώρας εγκατάστασής τους, έκδοσης 

τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι 

δεν έχουν καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της 

επαγγελματικής τους δραστηριότητας. 

(2) Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής αρχής ή διοικητικής αρχής 

κατά περίπτωση της χώρας εγκατάστασής τους, από το οποίο να 

προκύπτει ότι δεν συντρέχουν οι περιπτώσεις (3) και (4) της 

προηγούμενης παραγράφου Α του άρθρου αυτού. 

(3) Πιστοποιητικό εγγραφής οικείου Επιμελητηρίου ή ισοδύναμων 

επαγγελματικών καταλόγων της αρμόδιας αρχής της χώρας 

εγκατάστασής τους. 

(4) Υπεύθυνη δήλωση ότι τα προσφερόμενα είδη πληρούν τις 

προδιαγραφές που περιγράφονται στις Τεχνικές Προδιαγραφές της 

μελέτης. 

(5) Επιπλέον επί ποινή αποκλεισμού από τον διαγωνισμό θα πρέπει:    

 να δηλώνει στην προσφορά του την χώρα προέλευσης των 

ειδών που προσφέρει, την εταιρεία παραγωγής ή εμπορίας 

καθώς και το τόπο εγκατάστασής τους ( πλήρης Δ/νση ). 

 να επισυνάψει στην προσφορά του, αν δεν παράγει το 

προσφερόμενο είδος σε δική του εταιρεία, υπεύθυνη δήλωση, 

νομίμως θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής, του νομίμου 

εκπροσώπου της εταιρείας στην οποία θα παραχθεί το 

προσφερόμενο είδος, με την οποία θα δηλώνεται ότι αποδέχεται 

την εκτέλεση της εν λόγω προμήθειας, σε περίπτωση 

κατακύρωσης στον προμηθευτή υπέρ του οποίου εκδίδει την 

υπεύθυνη δήλωση. 

 να προσκομίσει  πιστοποιητικό ISO 9001:2008 ή ισοδύναμο 
«Διαχείριση ποιότητας» του εργοστασίου παραγωγής ή του 
συμμετέχοντα για την εμπορία και τοποθέτηση ελαστικών 
πλακιδίων. 
 

 να προσκομίσει  πιστοποιητικό ISO 14001:2004 ή ισοδύναμο 
«Σύστημα περιβαλλοντικής διαχείρισης» του εργοστασίου 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



παραγωγής ή του συμμετέχοντα, για την εμπορία και 
τοποθέτηση ελαστικών πλακιδίων. 

 

 Να προσκομίσει πιστοποιητικό ΕΛΟΤ 1801: 2008 ή OHSAS 
1801: 2007 ή ισοδύναμο «Διαχείριση υγείας & ασφάλειας στην 
εργασία», του εργοστασίου παραγωγής ή του συμμετέχοντα για 
την εμπορία και τοποθέτηση ελαστικών πλακιδίων. 

 

 Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, ίση με ποσοστό 2% επί του 
συνολικού προϋπολογισμού της μελέτης, χωρίς το Φ.Π.Α., ήτοι 
1.199,00 €. 

 

 Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 στην οποία θα δηλώνει ο κάθε 
υποψήφιος (σε περίπτωση κοινοπραξίας), ότι έλαβε πλήρη 
γνώση όλων των όρων της διακήρυξης και των συνημμένων της 
εγγράφων και τους αποδέχεται ανεπιφύλακτα. Θα δηλώνει 
επίσης ρητά ότι δεν έχει αποκλειστεί τελεσίδικα από διαγωνισμό 
άλλης δημόσιας υπηρεσίας ή Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. και δεν έχει 
κηρυχτεί έκπτωτος.  

 

 Σε περίπτωση που η προσφορά δεν κατατίθεται 

αυτοπροσώπως απαιτείται ειδική συμβολαιογραφική πράξη 

πληρεξουσιότητας σ΄αυτόν που καταθέτει την προσφορά  περί 

συμμετοχής του στο συγκεκριμένο διαγωνισμό.  

          Σε περίπτωση Ανώνυμης Εταιρείας απαιτείται απόφαση του 

Δ.Σ περί συμμετοχής στο  συγκεκριμένο διαγωνισμό και ορισμό 

εκπροσώπου που θα καταθέσει την προσφορά και επί πλέον 

δήλωση εκ μέρους του περί αποδοχής του ορισμού του. 

 

 Σε περίπτωση που η επιχείρηση δραστηριοποιείται εκτός 

Ελλάδος ο υποψήφιος ανάδοχος θα πρέπει να προσκομίσει ότι 

αντίστοιχο προβλέπεται από την νομοθεσία της χώρας εγκατάστασής 

του. 

 

 

Γ) Τα Νομικά πρόσωπα ημεδαπά ή αλλοδαπά 

Όλα τα παραπάνω δικαιολογητικά των προηγούμενων παραγράφων 

(Α) και (Β) εκτός του αποσπάσματος ποινικού μητρώου ή ισοδύναμου 

προς τούτο εγγράφου, το οποίο θα εκδίδεται για το φυσικό πρόσωπο 

που δεσμεύει κατά περίπτωση το νομικό πρόσωπο. 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



 

Δ) Συνεταιρισμοί και ενώσεις προμηθευτών   
Όπως περιγράφεται στο άρθρο 7 παρ. 2δ και 2ε του ΕΚΠΟΤΑ (Υπ. 

Απόφ. ΥΠ.ΕΣ. 11389/93). 

 

ΑΡΘΡΟ 5ο Χρόνος και τρόπος υποβολής προσφορών 

1. Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει να 

καταθέσουν κλειστές έγγραφες προσφορές μέχρι την 5/10/2015, 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:30 π.μ. στο γραφείο πρωτοκόλλου του 

Δήμου, στη διεύθυνση: Ματζαγριωτάκη 76, Τ.Κ.176 76, 1ος όροφος. 

Όσοι επιθυμούν μπορούν να καταθέσουν αυτοπροσώπως τις 

προσφορές τους, ενώπιον της Επιτροπής Διαγωνισμού, την 

6/10/2015, ημέρα Τρίτη  και ώρα έως 10:30 π.μ.  

 

2. Ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών από την 

αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού, που έχει ορισθεί με την υπ’ αριθμ. 

20/2015  αποφ. Της Οικονομικής Επιτροπής, βάσει της απόφασης 

του ΥΠ.ΕΣ. 11389/93 (ΦΕΚ 185 Β΄) ΕΚΠΟΤΑ, είναι η 6/10/2015, 

ημέραΤρίτη και ώρα 10:30 π.μ. .  

Τόπος αποσφράγισης ορίζονται τα γραφεία του Δήμου Καλλιθέας 

(4ος όροφος, Τμήμα Μελετών Πρασίνου, Γρ. 401), οδός 

Ματζαγριωτάκη 76, Καλλιθέα. 

Προσφορές που υποβάλλονται στο αρμόδιο όργανο ή στο γραφείο 

πρωτοκόλλου μετά την έναρξη της διαδικασίας της αποσφράγισης 

προσφορών, δεν αποσφραγίζονται αλλά επιστρέφονται ως 

εκπρόθεσμες. 

 

3. Προσφορές που περιέρχονται στο γραφείο πρωτοκόλλου πριν 

τη διενέργεια του διαγωνισμού δεν αποσφραγίζονται αλλά 

παραδίνονται στα αρμόδια όργανα που παραλαμβάνουν τις 

προσφορές προκειμένου να αποσφραγιστούν μαζί με τις άλλες. 

 

4. Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφεται ευκρινώς: 

 Η λέξη προσφορά με κεφαλαία γράμματα 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



 Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας υπηρεσίας που διενεργεί την 

προμήθεια 

 Ο πλήρης τίτλος της διακήρυξης «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΔΑΠΕΔΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΕ ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΧΑΡΕΣ» 

 Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού 

 Τα στοιχεία του αποστολέα 

 Εμφανής ένδειξη ΄΄ΠΡΟΣΦΟΡΑ΄΄ (ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΟΙΧΘΕΙ) 

 

5.  Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα 
δικαιολογητικά και τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς. 
  Τα οικονομικά στοιχεία της προσφοράς τοποθετούνται σε 

χωριστό σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη  «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ ». 

   

6. Σε περίπτωση που δεν είναι δυνατόν λόγω όγκου τα τεχνικά 
στοιχεία να τοποθετηθούν στον κυρίως φάκελο τότε συσκευάζονται 
ιδιαίτερα και ακολουθούν τον  κυρίως φάκελο με την ένδειξη  
«ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» και με τις λοιπές ενδείξεις του 
φακέλου. 

 
7.  Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξύσματα, σβησίματα, 

προσθήκες ή διορθώσεις.   Εάν υπάρχει κάποια διόρθωση πρέπει 
να είναι ευκρινής και μονογραμμένη. 

 
8. Προσφορές για μέρος των κατηγοριών της προμήθειας θα 

απορρίπτονται ως  απαράδεκτες. 
 
9.  Ο προσφέρων αποδέχεται πλήρως τους όρους της Διακήρυξης. 
 
Μετά την παράδοση της προσφοράς δεν γίνεται αποδεκτή 

οποιαδήποτε διευκρίνιση, τροποποίηση ή απόκρουση όρου της διακήρυξης.   
 

 Διευκρινήσεις δίνονται από τον προσφέροντα προφορικά ή εγγράφως , 

μόνο όταν ζητούνται από την Επιτροπή Διαγωνισμού ή από την Υπηρεσία. 

 

ΑΡΘΡΟ 6ο Τεχνικά στοιχεία προσφοράς 

 Τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς θα πρέπει να είναι σύμφωνα με τα 
ζητούμενα της μελέτης.  

 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



Οι προσφορές που δεν ανταποκρίνονται στις τεχνικές 
προδιαγραφές της μελέτης, θα αποκλείονται από το διαγωνισμό. 

 

ΑΡΘΡΟ 7ο  Ισχύς προσφορών 

 Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προμηθευτές έως και 
ενενήντα (90) ημέρες από την ημέρα του διαγωνισμού. 
   
 

ΑΡΘΡΟ 8ο  Αντιπροσφορές 

 Στο διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτές αντιπροσφορές και σε περίπτωση 
υποβολής τους απορρίπτονται, ως απαράδεκτες.  

 

ΑΡΘΡΟ 9ο  Νόμισμα 

 Όλες οι προσφερόμενες τιμές θα είναι σε ευρώ (€). Στις 
προσφερόμενες τιμές δεν θα συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α. 

 

ΑΡΘΡΟ 10ο  Γλώσσα 

 Η προσφορά θα συνταχθεί στην ελληνική γλώσσα. Στους τεχνικούς 
όρους μπορεί να χρησιμοποιηθεί και η αγγλική. 

 

ΑΡΘΡΟ 11ο  Προέλευση υλικών 

 Οι προμηθευτές υποχρεούνται να αναφέρουν στις προσφορές τους τη 
χώρα προέλευσης των ειδών που προσφέρουν.  
 Τα παραπάνω δεν εφαρμόζονται προκειμένου για προϊόντα 

κοινοτικής προέλευσης. 

 Προϊόντα μη κοινοτικής προέλευσης πρέπει να εναρμονίζονται με τους 

κανονισμούς ασφαλείας της Ευρωπαϊκής ένωσης. 

 

ΑΡΘΡΟ 12ο  Ενστάσεις 

1. Ένσταση κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού ή της 

νομιμότητας διενέργειάς του ή της συμμετοχής προμηθευτή σε 

αυτόν, υποβάλλεται εγγράφως ως εξής: 

α) Κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού, στην αρμόδια 

υπηρεσία για τη διενέργεια του διαγωνισμού, μέσα στο μισό 

του χρονικού διαστήματος από τη δημοσίευση της 

διακήρυξης μέχρι την ημερομηνία υποβολής των 

προσφορών. Αν προκύπτει κλάσμα θεωρείται ολόκληρη 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



ημέρα. Η ένσταση εξετάζεται από την Οικονομική Επιτροπή 

και εκδίδεται σχετική απόφαση το αργότερο σε πέντε (5) 

εργάσιμες ημέρες πριν από τη διενέργεια του διαγωνισμού. 

Οι ενιστάμενοι λαμβάνουν γνώση της απόφασης με δική 

τους φροντίδα. 

β) Κατά της νομιμότητας της διενέργειας του 

διαγωνισμού ή της συμμετοχής προμηθευτή σ’ αυτόν 

μόνο από προμηθευτή που συμμετέχει σ’ αυτόν ή 

αποκλείστηκε απ’ αυτόν σε οποιοδήποτε στάδιό του, στην 

αρμόδια για τη διενέργεια του διαγωνισμού υπηρεσία κατά τη 

διάρκεια του διαγωνισμού, μέχρι και την επόμενη εργάσιμη 

ημέρα ανακοίνωσης του αποτελέσματος του αντίστοιχου 

σταδίου. Η ένσταση δεν επιφέρει αναβολή ή διακοπή του 

διαγωνισμού αλλά εξετάζεται κατά την αξιολόγηση των 

αποτελεσμάτων του διαγωνισμού από το αρμόδιο όργανο. 

Το όργανο αυτό υποβάλλει την ένσταση με αιτιολογημένη 

γνωμοδότησή του στην Οικονομική Επιτροπή που 

αποφαίνεται τελικά.  

2. Οι ανωτέρω αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής, καθώς και 

οι αποφάσεις που αφορούν την κατακύρωση του διαγωνισμού, 

ελέγχονται για την νομιμότητά τους και είναι δυνατή η προσβολή 

τους, κατά τις διατάξεις του Δ.Κ.Κ. όπως αυτός ισχύει κάθε 

φορά.  

 

3. Ενστάσεις που υποβάλλονται για οιουσδήποτε άλλους από τους 

προαναφερόμενους λόγους, προ της υπογραφής της σύμβασης 

δεν γίνονται δεκτές. 

 

ΑΡΘΡΟ 13ο  Διαδικασία αποσφράγισης των προσφορών 

Η αποσφράγιση γίνεται με την παρακάτω διαδικασία:  

Ο διαγωνισμός γίνεται με κριτήριο την χαμηλότερη τιμή. 

Αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος και μονογράφονται από την αρμόδια 

Επιτροπή όλα τα δικαιολογητικά κατά φύλλο. 

Ο φάκελος της οικονομικής προσφοράς δεν αποσφραγίζεται, αλλά 

μονογράφεται και σφραγίζεται από το παραπάνω όργανο μέχρι να κριθεί εάν 

η προσφορά είναι σύμφωνη, με τη διακήρυξη. 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



Μετά την αποσφράγιση των προσφορών το παραπάνω όργανο 

προβαίνει στην καταχώρηση αυτών που υποβάλλουν προσφορές, καθώς και 

των δικαιολογητικών που υπέβαλαν, σε πρακτικό το οποίο υπογράφει και 

σφραγίζει. 

Οι σφραγισμένοι φάκελοι με τα οικονομικά στοιχεία των προσφορών, 

μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου των δικαιολογητικών, επαναφέρονται για 

όσες προσφορές κρίθηκαν αποδεκτές, στην Επιτροπή Διαγωνισμού. 

Αυτοί που δικαιούνται να παρευρίσκονται στη διαδικασία 

αποσφράγισης των προσφορών, λαμβάνουν γνώση των συμμετασχόντων 

στο διαγωνισμό καθώς επίσης και των τιμών που προσφέρθηκαν.  

 Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις που ορίζονται στο άρθρο 19 του 

ΕΚΠΟΤΑ. 

 

ΑΡΘΡΟ 14ο  Επανάληψη διαγωνισμού 

 Αν για οποιοδήποτε λόγο δε διεξαχθεί ο διαγωνισμός την 

προαναφερθείσα ημερομηνία ή αν διεξαχθεί μεν αλλά δεν κατατεθεί καμία 

προσφορά, θα διενεργηθεί σε νέα ημερομηνία που θα καθορίσει με πράξη της 

η Οικονομική Επιτροπή και η οποία θα γνωστοποιηθεί με ΦΑΞ πέντε (5) 

τουλάχιστον ημέρες πριν τη νέα ημερομηνία σε όσους έλαβαν τεύχη του 

διαγωνισμού και την ίδια ώρα (10:00 π.μ.). Η ίδια διαδικασία μπορεί να 

επαναληφθεί και δεύτερη φορά με τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις. 

 Σημειώνεται ότι στις νέες αυτές ημερομηνίες μπορούν να ζητήσουν και 

να λάβουν τεύχη του διαγωνισμού και να συμμετάσχουν σ’ αυτόν 

ενδιαφερόμενοι που δεν εκδήλωσαν ενδιαφέρον την προηγούμενη φορά. Στην 

περίπτωση αυτή τεύχη μπορούν να δίδονται μέχρι και δύο εργάσιμες ημέρες 

πριν το διαγωνισμό (η ημέρα του διαγωνισμού δεν προσμετρείται). 

 

ΑΡΘΡΟ 15ο  Αξιολόγηση προσφορών 

 Η αξιολόγηση γίνεται με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή επί του συνόλου 

της προσφοράς, για την ανάδειξη ενός και μόνο μειοδότη. 

 

ΑΡΘΡΟ 16ο  Τρόπος πληρωμής 

 Η πληρωμή της αξίας των υλικών θα γίνεται τμηματικά, μετά την 
παραλαβή των επιμέρους υλικών και των αντίστοιχων ελέγχων της 
Επιτροπής Παραλαβής και αφού ο ανάδοχος προσκομίσει για έλεγχο στην 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



αρμόδια για την προμήθεια υπηρεσία, τα απαραίτητα δικαιολογητικά 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 36 του ΕΚΠΟΤΑ. 
 

ΑΡΘΡΟ 17ο  Εγγύηση συμμετοχής 

 Όλοι οι συμμετέχοντες υποχρεούνται να καταθέσουν Εγγυητική 
Επιστολή Συμμετοχής, ίση με ποσοστό 2% επί του συνολικού 
προϋπολογισμού της μελέτης, χωρίς το Φ.Π.Α., ήτοι 1.199,00 €. 
 

ΑΡΘΡΟ 18ο  Δημοσίευση 

Η περίληψη της διακήρυξης έχει συνταχθεί με το υπόδειγμα προκήρυξης 

διαγωνισμού που υπάρχει στον ΕΚΠΟΤΑ και δημοσιεύεται σε δύο τοπικές 

εβδομαδιαίες εφημερίδες καθώς και στο τεύχος Δημοσίων Συμβάσεων της 

ΕτΚ (ΦΕΚ), πέντε (5) τουλάχιστον ημέρες πριν από τη διενέργειά του, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 του ΕΚΠΟΤΑ και του άρθρου 2 

παρ.12 περ. γ΄ του Ν.2286/95. 

 

ΑΡΘΡΟ 19ο  Γενικοί όροι 

 Τα υλικά θα παραδίδονται  τμηματικά σε σημεία που θα υποδειχθούν από 

την Υπηρεσία εντός των ορίων του Δήμου. Το αίτημα θα γνωστοποιείται  

στον ανάδοχο με αποστολή Fax ή e-mail, που θα προσδιορίζει τις εκάστοτε 

απαιτούμενες ποσότητες παράδοσης, την ακριβή θέση και την ημερομηνία 

παράδοσης ανάλογα με τις ανάγκες της Δ/νσης Περιβάλλοντος του Δήμου.  

 

 Στις τιμές των υλικών του ενδεικτικού προϋπολογισμού της προμήθειας, 

εμπεριέχεται το κόστος μεταφοράς στο εκάστοτε σημείο παραλαβής (εντός 

των ορίων του Δήμου Καλλιθέας), φορτοεκφόρτωσής τους, το κόστος 

τοποθέτησης και κάθε άλλη δαπάνη για την τεχνικά άρτια κατασκευή του 

δαπέδου ασφαλείας.  

Η εκάστοτε παραγγελία τμηματικής παράδοσης θα δίδεται από την αρμόδια 

υπηρεσία με αποστολή Fax ή e-mail τα οποία αποτελούν και την βεβαίωση 

γνωστοποίησης του αιτήματος προς τον προμηθευτή. Ο προμηθευτής 

εντός πέντε (5) εργασίμων ημερών είναι υποχρεωμένος να προμηθεύσει το 

σύνολο των υλικών που του ζητούνται. Σε περίπτωση μη εκτέλεσης της 

ζητούμενης παραγγελίας προβλέπεται η έκπτωση του αναδόχου όπως 

ορίζεται στο άρθρο 27 του ΕΚΠΟΤΑ. 

 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



 Πριν από κάθε παράδοση, ο προμηθευτής θα ειδοποιεί έγκαιρα τον 

υπεύθυνο αποθήκης της Δ/νσης Περιβάλλοντος και στη συνέχεια θα 

ειδοποιείται η αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής. 

 

 Σε περίπτωση τμηματικών παραδόσεων, η προθεσμία ολοκλήρωσης 

παράδοσης των υλικών ισχύει έως 31/12/2015, από την υπογραφή της 

σύμβασης. Κατά το χρονικό αυτό διάστημα, οι τιμές παραμένουν σταθερές 

(οι αναγραφόμενες στον προϋπολογισμό προσφοράς) ανεξάρτητα 

οποιοδήποτε πιθανόν ανατιμήσεων. 

 

 Επειδή τα πλακίδια (δάπεδα ασφαλείας) δεν είναι υποχρεωτικό να 

διαθέτουν ένα προς ένα το λογότυπο της εταιρείας κατασκευής, απ’όπου 

να είναι ορατή η κοινή τους προέλευση, κατά την παράδοση και για να είναι 

δυνατή η διαπίστωση ότι όλη η προσκομιζόμενη ποσότητα προέρχεται από 

τον δηλωμένο στην προσφορά και κάτοχο των ISO 9001 & ISO 14001 

κατασκευαστή του οποίου τα δάπεδα ασφαλείας διαθέτουν την έγκριση του 

πιστοποιημένου φορέα ως προς τις προδιαγραφές του EN 1177/2008, ο 

ανάδοχος καλείται να προσκομίσει τα Δελτία Αποστολής – Τιμολόγια 

προμήθειας των δαπέδων ασφαλείας από τον προμηθευτή του ή υπεύθυνη 

δήλωση της εταιρείας παραγωγής των δαπέδων ασφαλείας που έχει 

δηλωθεί στην προσφορά του αναδόχου ότι προμήθευσε στον ανάδοχο το 

σύνολο της ποσότητας που ο ανάδοχος παρέδωσε στο Δήμο. Στην 

περίπτωση που όλα τα πλακίδια φέρουν το λογότυπο της εταιρείας του 

κατασκευαστή τους δεν είναι αναγκαία η κατάθεση της παραπάνω 

υπεύθυνης δήλωσης. 

 Ο ανάδοχος της προμήθειας αυτής, μετά την κατά το νόμο έγκριση του 
αποτελέσματος και μετά την ανακοίνωση του αποτελέσματος, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.(Υπ. Απόφ. ΥΠ.ΕΣ. 
11389/93), υποχρεούται  να προσέλθει σε χρόνο όχι μικρότερο των δέκα 
(10) ημερών αλλά ούτε μεγαλύτερο των δεκαπέντε (15) ημερών από την 
παραλαβή του εγγράφου της ανακοινώσεως του αποτελέσματος, να 
υπογράψει τη σχετική σύμβαση για την προμήθεια – εργασία, 
προσκομίζοντας εγγυητική καλής εκτέλεσης ποσοστού 5% της 
συνολικής συμβατικής αξίας , χωρίς τον Φ.Π.Α. (βάσει των διατάξεων της 
παρ. 1β του άρθρου 157 του Ν.4281/2014), διαφορετικά κηρύσσεται 
έκπτωτος σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ΕΚΠΟΤΑ. 

 Το έγγραφο της σύμβασης έχει αποδεικτικό χαρακτήρα. 

      

                                                                                                          

    

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



 Εγκρίνει τις Τεχνικές Προδιαγραφές για την εκτέλεση της εργασίας 
«ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΑΠΕΔΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΕ ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΧΑΡΕΣ» που 
έχουν ως εξής: 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΑΠΕΔΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                            ΣΕ ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΧΑΡΕΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ    

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

 

 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ  ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
 

 

ΑΡΘΡΟ 1ο Αντικείμενο προμήθειας 

Αντικείμενο της προμήθειας - εργασίας  είναι: η «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΑΠΕΔΟΥ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΕ ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΧΑΡΕΣ» και με την παρούσα συγγραφή καθορίζονται 

οι γενικές υποχρεώσεις του αναδόχου της προμήθειας - εργασίας. 

 

ΑΡΘΡΟ 2ο Ισχύουσες διατάξεις 

 Η διενέργεια της προμήθειας διέπεται από τις διατάξεις: 

 

 του άρθρου 23 παρ. 4 & 6 του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.(Υπ. Απόφ. ΥΠ.ΕΣ. 

11389/93) περί «Ενιαίου Κανονισμού Προμηθειών ΟΤΑ»  

 του άρθρου 2, παρ.3, εδάφιο γ του Ν.2286/95 (ΦΕΚ 19 Α΄/ 01-

02-95) περί«Προμηθειών του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων» 

 του άρθρου 157 του Ν.4281/2014 περί εγγυήσεων συμμετοχής 

και καλής εκτέλεσης της σύμβασης. 

 του άρθρου 8 παρ.6 του Ν.2741/99 (ΦΕΚ 199Α) με την οποία 

καθιερώνεται η υποχρεωτική δημοσίευση της περίληψης των 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



προκηρύξεων των διαγωνισμών (για την εκτέλεση των 

συμβάσεων δημοσίων προμηθειών ) στο ΦΕΚ 

 Το Ν.2690/99 «Κύρωση του κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» 

 του άρθρου 209, παρ.1 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114Α΄/08-06-

2006)«Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων » 

 του Ν.3548/07 (Φ.Ε.Κ. 68Α΄/20-03-07) «Καταχώρηση 

δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο Νομαρχιακό και 

Τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» 

 του Ν. 3852/10 (Φ.Ε.Κ. Α΄/07-06-10) ¨Νέα αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης¨ 

 την με αρ. Π1/3305/03-11-2010 (ΦΕΚ 1789Β΄/12-11-2010) 

απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας, σύμφωνα με την οποία το ισχύον χρηματικό όριο για 

τη διενέργεια δημόσιας σύμβασης προμήθειας με συνοπτικές 

διαδικασίες (πρόχειρος διαγωνισμός), διαμορφώνεται στο ποσό 

των 60.000€ (χωρίς ΦΠΑ), κατά κωδικό αριθμό είδους. 

 την Υ.Α. 1153/16620/2014 του ΦΕΚ 616Β/2014 & το Π.Δ 

159/30-10-2014 (ΦΕΚ 241Α). 

 

ΑΡΘΡΟ 3ο  Δαπάνη προμήθειας - εργασίας 

  Η προϋπολογισθείσα δαπάνη για την προμήθεια - εργασία 

ανέρχεται σε 73.800,00 € (ενδεικτικός προϋπολογισμός), συμπ/νου του 

Φ.Π.Α., και θα αντιμετωπισθεί από την εγγεγραμμένη ομότιτλη πίστωση για 

το 2015 στον προϋπολογισμό του Δήμου Καλλιθέας και πιο συγκεκριμένα 

από τον Κ.Α. 35.7322.0003 με τίτλο: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΑΠΕΔΟΥ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΕ ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΧΑΡΕΣ». 

 

ΑΡΘΡΟ 4ο  Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας - εργασίας 

 Η εκτέλεση της προμήθειας – εργασίας αυτής θα πραγματοποιηθεί με 

΄΄πρόχειρο διαγωνισμό΄΄ με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο 

κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, σύμφωνα με τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ 

(Υπ. Αποφ. 11389/93). 

 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



ΑΡΘΡΟ 5ο Υπογραφή σύμβασης προμήθειας – εργασίας - Εγγυητική 

καλής εκτέλεσης 

 

 Ο ανάδοχος της προμήθειας αυτής, μετά την κατά το νόμο έγκριση του 

αποτελέσματος και μετά την ανακοίνωση του αποτελέσματος, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 24 του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.(Υπ. Απόφ. ΥΠ.ΕΣ. 11389/93), 
υποχρεούται  να προσέλθει σε χρόνο όχι μικρότερο των δέκα (10) ημερών 
αλλά ούτε μεγαλύτερο των δεκαπέντε (15) ημερών από την παραλαβή του 
εγγράφου της ανακοινώσεως του αποτελέσματος, να υπογράψει τη σχετική 
σύμβαση για την προμήθεια - εργασία. 
 Ο προμηθευτής στον οποίο έγινε η κατακύρωση της προμήθειας, 

υποχρεούται να καταθέσει εγγυητική καλής εκτέλεσης των όρων της 

σύμβασης, το ύψος της οποίας είναι 5% της συμβατικής αξίας χωρίς το 

Φ.Π.Α. (βάσει των διατάξεων της παρ. 1β του άρθρου 157 του Ν.4281/2014). 

Οι εγγυήσεις ανεξάρτητα από το όργανο που τις εκδίδει και τον τύπο που 

περιβάλλονται, πρέπει να αναφέρουν ρητά όσα ορίζονται στην παρ. 2 του 

άρθρου 26 του ΕΚΠΟΤΑ. 

  

ΑΡΘΡΟ 6ο Τόπος και χρόνος παράδοσης 

 Στις τιμές των υλικών του ενδεικτικού προϋπολογισμού της 

προμήθειας, εμπεριέχεται το κόστος μεταφοράς στο εκάστοτε σημείο 

παραλαβής (εντός των ορίων του Δήμου Καλλιθέας), φορτοεκφόρτωσής 

τους, το κόστος τοποθέτησης και κάθε άλλη δαπάνη για την τεχνικά άρτια 

κατασκευή του δαπέδου ασφαλείας.  

Η εκάστοτε παραγγελία τμηματικής παράδοσης θα δίδεται από την αρμόδια 

υπηρεσία με αποστολή Fax ή e-mail τα οποία αποτελούν και την βεβαίωση 

γνωστοποίησης του αιτήματος προς τον προμηθευτή. Ο προμηθευτής 

εντός πέντε (5) εργασίμων ημερών είναι υποχρεωμένος να προμηθεύσει το 

σύνολο των υλικών που του ζητούνται. Σε περίπτωση μη εκτέλεσης της 

ζητούμενης παραγγελίας προβλέπεται η έκπτωση του αναδόχου όπως 

ορίζεται στο άρθρο 27 του ΕΚΠΟΤΑ. 

 

ΑΡΘΡΟ 7ο Παραλαβή υλικών 

 
Η παραλαβή της προμήθειας – εργασίας θα γίνει από την τριμελή 

Επιτροπή του άρθρου 46 παρ.2 του ΕΚΠΟΤΑ, όπως έχει ορισθεί για το έτος 
2015 αντίστοιχα και θα πραγματοποιηθεί μέσα από τον οριζόμενο, από την 
σύμβαση χρόνο. 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



  Αν κατά την παραλαβή διαπιστωθεί ότι η προμήθεια δεν τηρεί την 
παρούσα Σ.Υ., τους όρους διακήρυξης ή τα υλικά δεν τηρούν τις Π.Τ.Π, θα 
απορρίπτονται χωρίς να δικαιούται ο προμηθευτής καμία αποζημίωση. 
 

ΑΡΘΡΟ 8ο Απαράδεκτα υλικά 

 Αν τα προμηθευόμενα υλικά δεν ανταποκρίνονται από ποιοτικής 
άποψης στα όσα ορίζονται στην Τεχνική Περιγραφή – Τεχνικές 
Προδιαγραφές, είτε στους ισχύοντες κανονισμούς, ο ανάδοχος υποχρεούται 
να τα αντικαταστήσει και να τα παραδώσει (με δικά του έξοδα), σύμφωνα με 
όσα ορίζονται στα άρθρα 33, 34 και 35 του ΕΚΠΟΤΑ. Άρνηση της άρτιας 
εκτέλεσης της προμήθειας είναι λόγος για την έκπτωση του προμηθευτή. 
 

ΑΡΘΡΟ 9ο Φόροι – Τέλη – Κρατήσεις 

 Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους βάσει των κείμενων διατάξεων 
φόρους, τέλη, κρατήσεις που θα ισχύουν κατά την ημέρα της διενέργειας του 
διαγωνισμού. Ο Φ.Π.Α και τα έξοδα δημοσίευσης θα βαρύνουν το Δήμο 
Καλλιθέας. 
 

ΑΡΘΡΟ 10ο Ποινικές ρήτρες - Έκπτωση αναδόχου 

 

 Η εκτέλεση της προμήθειας – εργασίας αρχίζει από την υπογραφή της 
σύμβασης η οποία επέχει θέση πρωτοκόλλου εγκατάστασης. 

 Εφόσον υπάρξει αδικαιολόγητος υπέρβαση της συμβατικής 

προθεσμίας εκτέλεσης της προμήθειας - εργασίας, επιβάλλονται 

ποινικές ρήτρες σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 & 33 του 

ΕΚΠΟΤΑ.  

 Για καθυστέρηση της παράδοσης πέραν των 10 ημερών 

επιβάλλεται ποινική ρήτρα 5,0% επί της συμβατικής αξίας της 

ποσότητας που παραδόθηκε εκπρόθεσμα. 

Τα παραπάνω κατά περίπτωση ποσοστά των ποινικών ρητρών 

υπολογίζονται επί της συμβατικής αξίας των εκπροθέσμως 

παραδοθέντων υλικών, χωρίς το Φ.Π.Α. 

Στην περίπτωση που υλικά, τα οποία παραδόθηκαν εκπρόθεσμα, 

επηρεάζουν τη χρησιμοποίηση τυχόν άλλων εμπροθέσμως 

παραδοθέντων υλικών, η ποινική ρήτρα επιβάλλεται επί της αξίας της 

συνολικής ποσότητας αυτών. 

 Ο προμηθευτής μπορεί να κηρυχθεί έκπτωτος και σε περίπτωση που 

δεν θα συμμορφωθεί έστω και με ένα όρο της διακήρυξης. 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



 Όταν κηρυχθεί έκπτωτος ο προμηθευτής, η εγγύηση που υπάρχει για 

λογαριασμό του παραμένει υπέρ του Δήμου σαν ποινική ρήτρα. 

 Σε περίπτωση που θα υπάρξουν λόγοι, που θα δικαιολογούν τις 

καθυστερήσεις και ύστερα από απόφαση Δημάρχου, μπορούν να 

εξαιρεθούν οι πιο πάνω παράγραφοι. 

 Γενικά σε ότι αφορά την κήρυξη προμηθευτή ως έκπτωτου, ισχύουν οι 

διατάξεις του άρθρου 35 του ΕΚΠΟΤΑ. 

 

ΑΡΘΡΟ  11ο  Πληρωμές 

 Η πληρωμή της αξίας των υλικών θα γίνεται τμηματικά, μετά την 
παραλαβή των επιμέρους υλικών - εργασιών και των αντίστοιχων ελέγχων της 
Επιτροπής Παραλαβής και αφού ο ανάδοχος προσκομίσει για έλεγχο στην 
αρμόδια για την προμήθεια - εργασία υπηρεσία, τα απαραίτητα δικαιολογητικά 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 36 του ΕΚΠΟΤΑ. 

Η προσφορά που  υποβλήθηκε κατά την δημοπρασία δεσμεύει τον 

προμηθευτή έως την λήξη της σύμβασης, ανεξάρτητα τυχόν ανατιμήσεων. 

 

ΑΡΘΡΟ 12ο  Συμβατικά τεύχη 

  Τα συμβατικά τεύχη της προμήθειας είναι:  

1. Η Σύμβαση  

2. Η Διακήρυξη της δημοπρασίας 

3. Η προσφορά του αναδόχου (προϋπολογισμός προσφοράς) 

4. Η παρούσα Συγγραφή Υποχρεώσεων  

5. Η Τεχνική Περιγραφή -Τεχνικές Προδιαγραφές. 

                                             

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΑΠΕΔΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                            ΣΕ ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΧΑΡΕΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ    

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

 

 

ΤΕΧΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ – ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 

 Με την μελέτη αυτή θα γίνει αποξήλωση του παλαιού και η προμήθεια 

και τοποθέτηση νέου δαπέδου ασφαλείας σε όλη την έκταση της παιδικής 

χαράς του κεντρικού πάρκου και σε φθαρμένα τμήματα των παιδικών χαρών 

της πόλης. 

 Πριν την τοποθέτηση του νέου δαπέδου θα προηγηθεί η αποξήλωση-

απομάκρυνση του παλαιού καθώς και ο καθαρισμός της επιφάνειας από 

υπολείμματα ώστε να δημιουργηθεί κατάλληλη επιφάνεια για την τοποθέτηση 

του νέου δαπέδου. 

 Η απομάκρυνση του παλαιού δαπέδου θα γίνει σύμφωνα με την 

κείμενη νομοθεσία ΚΥΑ 50910/2727 (ΦΕΚ 1909Β/22-12-2003), ΚΥΑ 

29407/3508/16-12-2022, 2939/06-08-2001,  

Ν. 3854/23-06-2010, Π.Δ. 109/2004, Υ.Α. 106157/04 (ΦΕΚ 1145Β/28-07-

2004, Ερμ. Εγκύκλιος 129043/4345/08-07-2011, Ερμην. Εγκύκλιος 

172509/4266/02-10-2007 στον ΧΥΤΑ Αττικής καθώς τα ελαστικά δάπεδα δεν 

αποτελούν ανακυκλώσιμο υλικό. 

 Τα πλακίδια του ελαστικού δαπέδου ασφαλείας θα είναι σε πλάκες 

50*50 εκ. ή 100*100 εκ. και πάχος από 4,5 έως 5 εκ. περίπου, 

κατασκευασμένα από ανακυκλώσιμα λάστιχα 90% περίπου και ειδικές κόλες 

περίπου 10% κόκκινου ομοιογενούς χρώματος ή άλλου χρώματος (πλην 

μαύρου) σε όλο τον όγκο του πλακιδίου. Πλακίδια που δεν είναι ομοιογενούς 

χρώματος σε όλο τον όγκο τους δεν γίνονται αποδεκτά. Το βάρος του 

πλακιδίου θα είναι περίπου 30 kg/m2 και θα πρέπει να πληροί τις σχετικές 

Ευρωπαϊκές προδιαγραφές για την ασφάλεια των παιδιών ΕΝ 1177 με 

κρίσιμο ύψος πτώσης 1,70. 

 Στο κάτω μέρος των πλακιδίων θα υπάρχουν αυλακώσεις ώστε να 

επιτρέπεται η όδευση του νερού για την αποστράγγιση της επιφάνειας. 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



 Τα πλακίδια (του ελαστικού δαπέδου) πέραν της αντικραδασμικής και 

αντιολισθητικής τους ιδιότητας θα είναι υδατοπερατά. 

 Η τοποθέτηση των πλακιδίων θα είναι σε λείο, επίπεδο, καθαρό και 

στεγνό υπόστρωμα χωρίς ανωμαλίες. Για τον λόγο αυτό μετά την αφαίρεση 

των παλαιών πλακιδίων θα γίνει προσεκτικά αφαίρεση τυχόν υπολειμμάτων, 

πλύσιμο της επιφάνειας με πλυστικό μηχάνημα υψηλής πίεσης ώστε να είναι 

έτοιμη η επιφάνεια για την τοποθέτηση των νέων πλακιδίων. 

 Για την τοποθέτησή τους θα χρησιμοποιηθεί ειδική κόλλα 

(πολυουρεθάνης 2 συστατικών) τόσο στην επαφή του πλακιδίου με το δάπεδο 

όσο και σε όλες τις επαφές του πλακιδίου με τα γειτονικά πλακίδια. 

 Τα πλακίδια εκτός της ειδικής συγκολλητικής ουσίας που θα τα 

συνδέσει, θα ενώνονται με δύο πίρους σε κάθε πλευρά με τα γειτονικά τους 

πλακίδια. 

 Στις εισόδους της παιδικής χαράς αλλά και σε όποια συναρμογή 

υψομετρικών διαφορών θα χρησιμοποιηθούν ειδικά τεμάχια (ράμπες) 

πλακιδίων του ίδιου υλικού για την αποφυγή δημιουργίας «δοντιού» που θα 

εγκυμονούσε κινδύνους για την ασφάλεια των χρηστών. 

 Τα ειδικά αυτά τεμάχια δεν τιμολογούνται με ειδικό τρόπο αλλά 

αποτελούν μέρος του τετραγωνικού μέτρου εγκατάστασης. 

 Τα ελαστικά πλακίδια θα πληρούν τις απαιτούμενες προδιαγραφές 

προτύπων ΕΝ 1177/2008 γεγονός που θα πιστοποιείται από το 

αναγνωρισμένο φορέα ελέγχου και πιστοποίησης. 

 Το εργοστάσιο παραγωγής θα πρέπει να διαθέτει ISO 9001 και ISO 

14001. 

 Επειδή τα πλακίδια (δάπεδα ασφαλείας) δεν είναι υποχρεωτικό να 

διαθέτουν ένα προς ένα το λογότυπο της εταιρείας κατασκευής, απ’όπου να 

είναι ορατή η κοινή τους προέλευση, κατά την παράδοση και για να είναι 

δυνατή η διαπίστωση ότι όλη η προσκομιζόμενη ποσότητα προέρχεται από 

τον δηλωμένο στην προσφορά και κάτοχο των ISO 9001 & ISO 14001 

κατασκευαστή του οποίου τα δάπεδα ασφαλείας διαθέτουν την έγκριση του 

πιστοποιημένου φορέα ως προς τις προδιαγραφές του EN 1177/2008, ο 

ανάδοχος καλείται να προσκομίσει τα Δελτία Αποστολής – Τιμολόγια 

προμήθειας των δαπέδων ασφαλείας από τον προμηθευτή του ή υπεύθυνη 

δήλωση της εταιρείας παραγωγής των δαπέδων ασφαλείας που έχει δηλωθεί 

στην προσφορά του αναδόχου ότι προμήθευσε στον ανάδοχο το σύνολο της 

ποσότητας που ο ανάδοχος παρέδωσε στο Δήμο. Στην περίπτωση που όλα 

τα πλακίδια φέρουν το λογότυπο της εταιρείας του κατασκευαστή τους δεν 

είναι αναγκαία η κατάθεση της παραπάνω υπεύθυνης δήλωσης. 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



                                           

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΑΠΕΔΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                            ΣΕ ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΧΑΡΕΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ    

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΟΥ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

m2 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ (€) 

ΔΑΠΑΝΗ          

(€) 

1 

Προμήθεια & τοποθέτηση 

δαπέδου ασφαλείας σε πλάκες 

50*50 εκ. 1.090 50,00 54.500,00 

2 

Εργασία αποξήλωσης – 

φόρτωσης & απόρριψης του 

παλαιού δαπέδου ασφαλείας 1.090 5,00 5.450,00 

  

ΑΘΡΟΙΣΜΑ: 59.950,00 

Φ.Π.Α. 23%: 13.788,50 

ΣΥΝΟΛΟ: 73.738,50 

 

                 

                                                                    

 

 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΑΠΕΔΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                ΣΕ ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΧΑΡΕΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ    

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΕΝΤΥΠΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΟΥ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

m2 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ (€) 

ΔΑΠΑΝΗ          

(€) 

1 

Προμήθεια & τοποθέτηση 

δαπέδου ασφαλείας σε πλάκες 

50*50 εκ. 1.090   

2 

Εργασία αποξήλωσης – 

φόρτωσης & απόρριψης του 

παλαιού δαπέδου ασφαλείας 1.090   

  

ΑΘΡΟΙΣΜΑ:  

Φ.Π.Α. 23%:  

ΣΥΝΟΛΟ:  

 

 
 

Καλλιθέα   ……/……/2015 
 
 

                                        
Ο  ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ 

 
 
 
 

.……………….. 
(σφραγίδα – υπογραφή)  

 
 

 

 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6



Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

Αφού συντάξαμε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ               ΤΑ ΜΕΛΗ    
ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
      ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ     ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΦΙΑ 
 
       ΧΑΤΖΗΪΩΑΝΝΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 
 
       ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
 
       ΨΑΛΙΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 
       ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 
 
       ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΑΔΑ: 7395ΩΕΚ-ΒΤ6


		2015-09-22T11:29:56+0300
	Athens




